
COD. PRATICA: 2018-001-1413  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 1530         SEDUTA  DEL   20/12/2018 
 

OGGETTO: D.G.R. n. 1413 del 04/12/2018 concernente “Servizi ferroviari di interesse 
regionale e locale. Adozione dei programmi di esercizio – anno 2019”. - 
Integrazioni -  

 

  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Barberini Luca Componente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: [--FEASEGRE_X--]  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   3   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Nota Prot_259506_05-12-2018. 



COD. PRATICA: 2018-001-1413 

segue atto n. 1530  del 20/12/2018 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “D.G.R. n. 1413 del 04/12/2018 
concernente “Servizi ferroviari di interesse regionale e locale. Adozione dei programmi di 
esercizio – anno 2019”. - Integrazioni -” e la conseguente proposta di ’Assessore Giuseppe 
Chianella 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la deliberazione di Giunta del 04/12/2018, n. 1413, concernente “Servizi ferroviari di interesse 
regionale e locale. Adozione dei programmi di esercizio – anno 2019.” 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1) di prendere atto che il gestore Busitalia Sita Nord S.r.l., con nota del 04/12/2018, prot. n. 
15285, acquisita in data 05/12/2018 al prot. reg. n. 259506, ha ritrasmesso la proposta di 
programma di esercizio per i servizi previsti nel periodo dal 9 dicembre 2018 al 14 dicembre 
2019, aggiornata a seguito di un refuso tecnico riscontrato dallo stesso gestore nelle proposta 
precedentemente inviata e già oggetto della D.G.R. 1413 del 04/12/2018; 

2) di dare atto che il succitato refuso tecnico non inficia la validità della D.G.R 1413/2018 in 
quanto relativo ad una corsa bus, non in esercizio, delle ore 19:20 in partenza da Perugia per 
Sansepolcro; 

3) di prendere atto e di adottare il programma di esercizio dei servizi ferroviari di interesse 
regionale, gestiti da Busitalia Sita Nord S.r.l., ritrasmesso dal medesimo gestore con nota del 
04/12/2018, prot. n. 15285, acquisita in data 05/12/2018 al prot. reg. n. 259506, che si allega 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, in sostituzione di quello già approvato 
con deliberazione della Giunta regionale del 04/12/2014, n. 1413; 

4) di dare comunicazione del presente atto alla Società Busitalia Sita Nord S.r.l.; 
5) di pubblicare, per estratto, il presente atto e relativi allegati sul portale web della Regione, nella 

sezione dedicata: infrastrutture e trasporti. 

 

 



COD. PRATICA: 2018-001-1413 

segue atto n. 1530  del 20/12/2018 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
- OMISSIS   - 



� � � � � � � � � � � 	 
 � 
 � � � � � 
 � � 	 � 	 � � �
































